
  

 

5837/24 ADD 1    

 LIFE.4  CS 
 

 

 

Rada 
Evropské unie  

 
 
 
 
 
 
Brusel 26. ledna 2024 
(OR. en) 
 
 
5837/24 
ADD 1 
 
 
 
SOC 48 
EMPL 31 
GENDER 10 
MI 86 
COMPET 88 
DATAPROTECT 46 
CODEC 173 
IA 23 

 

 

Interinstitucionální spis: 
2024/0006(COD) 

 

  

 

PRŮVODNÍ POZNÁMKA 

Odesílatel: Martine DEPREZOVÁ, ředitelka, za generální tajemnici Evropské 
komise 

Datum přijetí: 25. ledna 2024 

Příjemce: Thérèse BLANCHETOVÁ, generální tajemnice Rady Evropské unie 

Č. dok. Komise: COM(2024) 14 final 

Předmět: PŘÍLOHA  

SMĚRNICE EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY,  

kterou se mění směrnice 2009/38/ES, pokud jde o zřizování a fungování 
evropských rad zaměstnanců a účinné prosazování práv na nadnárodní 
informování a projednání 

  

Delegace naleznou v příloze dokument COM(2024) 14 final ANNEX. 

 

Příloha: COM(2024) 14 final ANNEX 



 

CS   CS 

 

 

 
EVROPSKÁ 
KOMISE  

V Bruselu dne 24.1.2024  

COM(2024) 14 final 

ANNEX 

 

PŘÍLOHA 

   

 

SMĚRNICE EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY, 

 

kterou se mění směrnice 2009/38/ES, pokud jde o zřizování a fungování evropských rad 

zaměstnanců a účinné prosazování práv na nadnárodní informování a projednání  

 

{SEC(2024) 35 final} - {SWD(2024) 9 final} - {SWD(2024) 10 final} -

 {SWD(2024) 11 final}  



 

CS 1  CS 

PŘÍLOHA 

Příloha I směrnice 2009/38/ES se mění takto: 

1) bod 1 se mění takto: 

a) uvozující věta se nahrazuje tímto: 

„1. K dosažení cíle stanoveného v čl. 1 odst. 1 a v případech uvedených v 

čl. 7 odst. 1 a článku 14a se zřizuje evropská rada zaměstnanců, jejíž 

pravomoci a složení upravují tato pravidla:“; 

b) v písmenu a) se třetí pododstavec nahrazuje tímto: 

„Projednání probíhá tak, aby měli zástupci zaměstnanců možnost setkat se s 

ústředním vedením nebo jinou lépe odpovídající úrovní vedení. Zástupci 

zaměstnanců mají právo na odůvodněnou písemnou odpověď na jakékoli 

stanovisko, které mohou vyjádřit před přijetím rozhodnutí o dotyčných 

opatřeních, pokud bylo jejich stanovisko vyjádřeno v přiměřené lhůtě.“; 

c) za písmeno d) se vkládá nové písmeno dd), které zní: 

„dd) Pokud je to možné, tvoří jak ženy, tak i muži alespoň 40 % členů 

evropské rady zaměstnanců a členů užšího výboru.“; 

2) bod 2 se nahrazuje tímto: 

„2. Evropská rada zaměstnanců je oprávněna sejít se dvakrát ročně s ústředním 

vedením za účelem informování o vývoji činnosti podniku nebo skupiny podniků 

působících na úrovni Společenství a o jejich perspektivách, jakož i za účelem jejich 

projednání, a to na základě zprávy vypracované ústředním vedením. Místní vedení 

jsou o této skutečnosti informována.“; 

3) v bodě 3 se první a druhý pododstavec nahrazují tímto: 

„3. Nastanou-li mimořádné okolnosti nebo jsou-li přijata rozhodnutí, u nichž je 

pravděpodobné, že budou mít výrazný dopad na zájmy zaměstnanců, a z důvodu 

naléhavosti není možno provést informování či projednání na následující plánované 

schůzi evropské rady zaměstnanců, zejména při přemístění nebo zavření závodů či 

podniků nebo při hromadném propouštění, mají užší výbor, a není-li ustaven, 

evropská rada zaměstnanců právo být o tom včas informovány. Jsou oprávněny sejít 

se na žádost s ústředním vedením nebo jinou lépe odpovídající úrovní vedení v rámci 

podniku nebo skupiny podniků působících na úrovni Společenství, která má své 

vlastní rozhodovací pravomoci, aby byly informovány a aby s nimi byla věc 

projednána. 

V případě, že se pořádá schůze s užším výborem, mohou se jí rovněž účastnit 

členové evropské rady zaměstnanců, kteří byli zvoleni nebo jmenováni závody 

a/nebo podniky, které jsou nebo mohou být danými okolnostmi nebo rozhodnutími 

bezprostředně dotčeny.“; 

4) v bodě 5 se doplňují nové věty, které zní: 

„Těmito odborníky mohou být zástupci uznaných odborových organizací na úrovni 

Unie. Na žádost evropské rady zaměstnanců mají tito odborníci právo být přítomni 

na schůzích evropské rady zaměstnanců a schůzích s ústředním vedením jako 

poradci. Ústřední vedení je o této skutečnosti předem informováno.“; 

5) bod 6 se mění takto: 



 

CS 2  CS 

a) mezi třetí a čtvrtý pododstavec se vkládá nový pododstavec, který zní: 

„Náklady na fungování evropské rady zaměstnanců zahrnují přiměřené náklady 

na právní pomoc, zastupování a řízení. Náklady na fungování se oznamují 

ústřednímu vedení před jejich vznikem.“; 

b) čtvrtý pododstavec se nahrazuje tímto: 

„Členské státy mohou při zachování těchto zásad stanovit rozpočtová pravidla 

pro fungování evropské rady zaměstnanců.“ 


		2024-02-19T12:44:49+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



